
    
   Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
   Evropa investuje do venkovských oblastí. 

 

Z Á P I S 
 

ze setkání partnerů  Celostátní  sítě pro venkov,  které  se uskutečnilo  v pondělí 

22. 4. 2013 od 9.00 do 14.00 hod. v zasedací místnosti MZe, AZV Přerov na téma 

 

„Dotační politika v roce 2013 v agrárním sektoru, a 

dosavadní zkušenosti z kontrol PRV “ 
 

Program: 
Prezence účastníků 

Zahájení setkání, informace o aktivitách CSV v OK 

Dotace v ČR poskytované v návaznosti na předpisy EU 

-  jednotná žádost 2013 

           - dotace poskytované v rámci Programu rozvoje venkova OSY II. AEO opatření, 

    příklady dobré praxe 

Vstoupení pracovníků SRS Olomouc a KVS Olomouc k aktuální problematice 

Evidence půdy - LPIS, Portál farmáře – praktické využití při podání žádostí z PRV  

Vystoupení kontrolních pracovníků SZIF 

Národní dotace ČR - Zásady pro poskytování dotací v r. 2013 

Dotace a podpory v rámci PGRLF, sdílení zkušeností účastníků setkání 

Různé - diskuse účastníků setkání k jednotlivým bodům a další zemědělské problematice  

 

Zahájení setkání, informace o aktivitách CSV (Ing. Simona Prečanová) 
Zahájení - Ing. Simona Prečanová 

Úvodem  přivítal účastníky ředitel RO SZIF Olomouc Ing. Vladimír Diviš a  informoval je o 

strukturálních změnách na Mze a SZIF. 

 

Informace o aktivitách CSV  -     seznámení z akčním plánem CSV a cíly CSV 

- seznámení přítomných s informacemi  o aktivitách Celostátní sítě 

pro venkov v okrese Přerov v roce 2012 

- seznámení s plánem aktivit v rámci CSV v Olomouckém kraji a  v 

okrese Přerov v r.2013 

 

Z důvodu, že plán aktivit v Olomouckém kraji nebyl v době tohoto setkání schválen, byli účastníci 

setkáni seznámeni s plánem navrhovaných aktivit. V olomouckém kraji je navrženo celkem 32 aktivit 

– akcí CSV, mezi kterými jsou různá setkání, propagace CSV na různých akcích regionálního 

významu, exkurze za příklady dobré praxe, podpora regionální potraviny apod. 

 

Dotace v ČR poskytované v návaznosti na předpisy EU(Ing. Simona Prečanová) 
Byly probrány všeobecné podmínky, termín příjmu žádostí, tisk předtisků žádostí, způsoby předání 

žádostí, pokyny k vyplnění – v rámci Jednotné žádosti v roce 2013, týkající se těchto plateb:   

 

- jednotná platba na plochu (SAPS) – základní platba na půdu obhospodařovanou v souladu 

   s podmínkami dobrého environmentálního stavu (GAEC) a plnění požadavků na hospodaření (SMR) 

 



    
   Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
   Evropa investuje do venkovských oblastí. 

-  zvláštní podpory – dle NV 60/2012  
- platba na dojnice 

- platba na telata masného typu 

- platba na bahnice a kozy pasené na TP 

- platba na chmel 

- platba na  brambory – na výrobu škrobu  

 

-  oblasti LFA – platby v horších přírodních podmínkách, vazba na intenzitu chovu skotu, ovcí a  

   koz, koní- nutnost předložení deklarace chovu koní (včetně kopie stájového registru) 

 

-dotace poskytované v rámci PRV- OSY II - AEO opatření, příklady dobré praxe  
  podrobné seznámení  se změnami na rok 2013, zopakování podmínek pro zařazení do AEO a 

podmínek  u jednotlivých opatření, upozornění na nedostatky v žádostech a problémy v závazcích. 

Upozornění na  novou možnost v roce 2013 –  prodloužení závazku AEO – do konce roku 2014. 
 

Elektronická evidence půdy - LPIS, Portál farmáře (Ing. Filip Štěpán) 
Seznámení z LPIS, upozornění na novinky v LPIS, evidence hospodářství, evidence krajinných prvků, 

mimořádná aktualizace, erozní ohroženost půd 

Seznámení s Portálem farmáře – nové evidence, nové funkce  

 

Správná zemědělská praxe (Ing. Simona Prečanová, Ing. Ladislav Prečan – SRS 

Olomouc) 
Seznámení s kontrolami podmíněnosti – GAEC, SMR směrnice (Ing. Simona Prečanová)  

Seznámení  se správnou zemědělskou praxí, s výsledky  kontrol SRS v roce 2012, s informacemi o 

změnách právní úpravy při používání přípravků na ochranu rostlin. Dále informace a  upozornění na 

testování postřikovačů, zkoušky odborné způsobilosti k aplikaci pesticidů, novinky v rámci působnosti 

SRS, nedostatky při kontrolách (Ing. Ladislav Prečan)  
 

Nedostatky při kontrolách na místě (Ing. Martina Fricová, MBA –RO SZIF 

Olomouc 
Prezentace byla rozdělena na 4 části se zaměření na terénní inspektory, kontroly na místě, nedostatky 

z těchto kontrol a ukázky případových studií. 

 

Národní dotace ČR (Ing. Blanka Hönigová) 
Účastníci semináře byli seznámeni : 

- se Zásadami, kterými se stanovují podmínky  pro poskytování dotací pro rok 2013 – byly 

probrány všeobecné podmínky, termíny příjmu žádostí dle jednotlivých dotačních titulů, 

jednotlivé dotační tituly a jejich specifika 

- s dotačními programy PGRLF a.s. – Pojištění – nový termín příjmu žádostí, jiný systém 

dokladování žádosti, s pravidly programu Zemědělec. 

 

Různé 
Diskuse 

 

 

Zapsala: 

Ing. Simona Prečanová 

 


